阿賀町長　神田　一秋

１．売 却 物 件 番号 数量

1 １台

（詳細は別紙物件調書のとおり）

２．入 札 方 法 一般競争入札（事前に申込みが必要です。）

３．入 札 日 時

４．入 札 会 場 阿賀町役場本庁　多目的ホール

５．入札参加資格

(1)地方自治法第１６７条の４に規定に該当していないこと。

　　（契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者）

(4)町税等を滞納していないこと。

※入札参加資格を審査し、資格を有していない場合は、入札に参加

　できない旨を別途通知します。

　（参加資格を有する場合は、通知をしません。）

６．入札参加申込

　（１）提出期限 令和６年１２月１２日　１７：００まで

　（２）提出場所 　阿賀町役場　総務課政策推進班

　（３）提出書類 　一般競争入札参加申請書兼町税納税状況調査承諾書

　（４）提出方法 　持参

７．落札者の決定 最低売却価格以上で最高の価格で入札した者を落札者とします。

及 び 契 約 最高の価格で入札した者が２者以上あるときは、くじで落札者を決定しま

す。　落札者の決定後、物件売買契約書により契約を締結します。

８．代 金 の 納 入

落札者が入札書に記載した金額に消費税及び地方消費税の額を加算した金
額を売買代金とします。（１円未満の端数があるときは、その端数金額を
切り捨てます。）

　※定刻までに入札会場に到着しない場合は辞退とみなし、入札に参加で
　　きませんので注意してください。

令和６年１２月１６日 午前１１時００分

入札終了後にお渡しする納入通知書により、指定期日までに阿賀町出納室
又は指定金融機関等で納入して下さい。

(2)未成年者及び被補助人にあっては、契約締結のための同意を得ていること。

(3)暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第
 ２条第６号に規定する暴力団または暴力団員が経営を実質的に支配している会
 社でないこと。

　※契約額が少額の場合は契約書を省略する場合があります。

阿賀町内に在住の個人又は阿賀町内に本社、支店等を置く事業者のうち、
次に掲げる要件を満たす者

「一般競争入札参加申請書兼町税納税状況調査承諾書」を提出期限までに
提出してください。

記

公 告 第 26 号

令 和 6 年 11 月 28 日

阿賀町公有財産の売却について

　阿賀町の保有する公有財産について、下記のとおり一般競争入札により売却します。

最低売却価格

2,560,000円

物品名

ロータリー除雪車

９．物件の引渡し [車両（建設機械等を含む）の場合]

及 び 所 有 権

の移転

10．引渡し後の処理

11．留 意 事 項 落札後の諸手続きにかかる費用は、落札者の負担とします。

12．個人情報の保護 この入札で知り得た入札参加者の個人情報は、本件にのみ使用します。

13．そ の 他 入札参加者から提出された書類は返却しません。

入札終了後、入札参加者数及び入札金額を公表します。

14．問い合わせ先 阿賀町役場　総務課　政策推進班

〒９５９－４４９５

新潟県東蒲原郡阿賀町津川５８０番地

電　話　０２５４－９２－３１１３

物件は現状渡しとし、不調、故障、損傷等の苦情は一切受け付けません。
入札前に必ず物件の確認をするようにして下さい。

　売買契約を締結し、代金の納入が確認された後、車両、鍵、車検証等の
書類を引渡します。この時点を以て、車両の所有権は落札者へ移転される
ものとし、所有権移転後の物件に関する一切の責任は落札者が負うことと
します。

　車検満了（車検切れ）となっている車両の場合、公道を走行する際には
所定の手続きを必ず行って下さい。

　物件の引渡し後、物件に記載されている文字等の消去等を行って下さ
い。　全ての処理が完了した後に、処理後の物件の写真を提出して下さい。

[車両の場合]
　上記のほか、車両登録の一時抹消又は名義変更の手続き完了が確認でき
る書類も提出して下さい。

物品名
登録番号 新潟　９００　る　３７０ 初年度登録年月 平成19年11月
型式 ＪＤＳ－Ｍ１５ 自動車の種別 大型特殊
原動機の型式 ６Ｍ７０ 用途 －
車体の形状 ロータリ除雪自動車 乗車定員 ２人
車両重量（車両総重量） 15,750kg（15,860kg） 長さ・幅・高さ 758cm・260cm・350cm
燃料の種類 軽油 総排気量 12.88L
車検満了日 令和7年11月26日

最低売却価格

公開場所

物件調書　【物件番号1】
ロータリー除雪車

走行距離 8,527km
　※メーターの表示値であり正確な走行距離でない可能性があります。
　※車両の移動により引き渡し時までに変動がある場合があります。
2,560,000円（税抜）

備考（状態等） ※動作未確認。
バッテリー上がり。昨年まで使用していた車両。作業装置（オーガ）動作不良あり。作
業時の出力低下あり。状態については必ず現車をご確認ください。
※車検証に記載されている情報、現存する点検記録簿以外の整備記録は把握していません。車検証、点
検記録の閲覧をご希望の方は、現車確認の際にご確認ください。書類上で判断ができない修理歴等の有
無については、申込者自身で整備業者などへ問い合わせるなどしてください。

阿賀町日野川乙1151番地の1　（原除雪管理センター敷地内）